DECRETO DE APROBACIÓN DEL CONVENIO DE CRÉDITO INDIVIDUAL N°. 3
POR UN MONTO DE US$4,473,964,80 (CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS
SETENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO DÓLARES CON
80/100, MONEDA DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) Y CONVENIO DE
CRÉDITO INDIVIDUAL N°. 5 POR UN MONTO DE US$4,639,041.60 (CUATRO

MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL CUARENTA Y UN DÓLARES
CON 60/100 MONEDA DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), PARA UN

MONTO TOTAL DE US$9,113,006.40 (NUEVE MILLONES CIENTO TRECE MIL
SEIS DÓLARES CON 40/100 MONEDA DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA),
AMBOS SUSCRITOS EL 18 DE JULIO DE 2024 Y TODOS AQUELLOS ACUERDOS

SUPLEMENTARIOS, MODIFICACIONES, ANEXOS, ENTRE OTROS
DOCUMENTOS QUE SE DERIVEN Y CONSTITUYEN PARTE INTEGRAL DE

ESTOS CONVENIOS, ASIMISMO, EL ADENDUM N°.

[...]

para la Construcción y Mantenimiento de Carreteras y Caminos a Nivel Nacional.

II

Que, mediante el Convenio de Crédito Individual, SAA «Banco de Desarrollo de la
República de Belarús», otorgó a la República de Nicaragua un crédito por un monto
total de US$9,113,006.40 (Nueve Millones Ciento Trece Mil Seis Dólares con 40/100
moneda de los Estados Unidos de América) que serán utilizados para financiar el

Proyecto Adquisición de 100 Maquinarias para la Construcción y Mantenimiento de
Carreteras y Caminos a Nivel Nacional cuyo monto se divide en dos convenios de
crédito, siendo: Convenio de Crédito Individual Nº. 3 por un monto de
US$4,473,964.80 (Cuatro Millones Cuatrocientos Setenta y Tres Mil Novecientos
Sesenta y Cuatro Dólares con 80/100 moneda de los Estados Unidos de América) a 5
años de plazo; período de gracia de 1.5 años; tasa de interés de 3.45%; costo del
seguro de US$385,790.02 y Convenio de Crédito Individual Nº. 5 por un monto de
US$4,639,041.60 (Cuatro Millones Seiscientos Treinta y Nueve Mil Cuarenta y Un
Dólares con 60/100 moneda de los Estados Unidos de América) a 5 años de plazo;
período de gracia de 1.5 años; tasa de interés de 3.45%; costo del seguro de
US$400,024.60.

III

Que las condiciones financieras otorgadas por SAA «Banco de Desarrollo de la

[...]

DECRETO DE APROBACIÓN DEL CONVENIO DE CRÉDITO INDIVIDUAL Nº. 3
POR UN MONTO DE US$4,473,964.80 (CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS
SETENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO DÓLARES CON
80/100, MONEDA DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) Y CONVENIO DE
CRÉDITO INDIVIDUAL Nº. 5 POR UN MONTO DE US$4,639,041.60 (CUATRO

MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL CUARENTA Y UN DÓLARES

CON 60/100 MONEDA DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), PARA UN
MONTO TOTAL DE US$9,113,006.40 (NUEVE MILLONES CIENTO TRECE MIL

SEIS DÓLARES CON 40/100 MONEDA DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA),
AMBOS SUSCRITOS EL 18 DE JULIO DE 2024 Y TODOS AQUELLOS ACUERDOS

SUPLEMENTARIOS, MODIFICACIONES, ANEXOS, ENTRE OTROS
DOCUMENTOS QUE SE DERIVEN Y CONSTITUYEN PARTE INTEGRAL DE

ESTOS CONVENIOS, ASIMISMO, EL ADENDUM Nº.